missis idoneas et de quibus per eorum liberas voluntates dispo-  
nere possunt sepe numero presentant et in illis institui procurant in gra-  
ue monasteriorum dignitatum aliorumque beneficiorum ac hospitalium  
et plorum locorum predictorum preiudicium et detrimentum animarumque  
suarum periculum periculosum quoque exemplum et scandalum plurimorum  
Nos igitur attendentes iuxta canonicas sanctiones insuper patronatus et  
presentandi ad regimina monasteriorum ac prioratus preposituras pre-  
posituras et alias prebenduales necnon in cathedralibus et metro-  
polititanis et collegiatis ecclesiis huiusmodi dignitates ad quas per-  
sone idonee per conventus et capitula illarum seu illorum ubi pro tempore va-  
cant eligi consueverunt in laicum nullo modo cadere poterunt nisi ex  
speciali sedis predictae privilegio quod non nisi ex maximis et urgen-  
tibus causis alicui per sedem eandem concedi consuevit. Quod etiam  
conueniens non videtur quod insuper patronatus ad beneficia ecclesiastica  
pro nulla seu leui et facili causa acquiri presertim cuius iuris alieni  
preiudicium volentesque ne sedis predictae auctoritas et locorum ordina-  
riorum aliorumque collatorum et collatricum iurisdictio propterea in-  
dies minuantur ac monasteria dignitates et alia beneficia hospi-  
pitalia pia loca supradicta ex concessione et reservatione iuris-  
patronatus huiusmodi ali qua detrimenta prout propterea contingit  
patiantur seu monasteria et alie dignitates electiue ac in quibus  
reservationes et concessiones huiusmodi pro nulla seu leui causa  
facte fuerint alia beneficia hospitalia et pia loca predicta sua so-  
lita gaudeant libertate debite prout nostro incumbit officio prou-  
dere. Deliberatione super his cum fratribus nostris sancte Ro-  
mane ecclesie cardinalibus prehabita diligenti etiam expressis  
et certis alijs nobis notis legitimis et id suadentibus causis  
omnes et singulas concessiones reservationes et assigna-  
tiones iurispatronatus et presentandi seu nominandi personas  
huiusmodi ad monasteria prioratus preposituras preposituras  
dignitates personatus administrationes officia canonicatus et  
prebendas aliasque beneficia ac hospitalia et pia loca supradicta  
per sedem ac legatos et nuntios predictos a dictis xv. annis  
circa regibus reginis ducibus marchionibus et alijs personis

supradictis. necnon ciuitatibus vniuersitatibus cōfraternitati  
bus ⁊ collegijs hmoi etiam motu proprio ⁊ ex certa scientia ⁊  
ex quibuscūq; causis ac de aplice potestatis plenitudine factas  
quo ad monasteria videlicet ac prioratus preposituras prepo  
sitatus ⁊ alias dignitates ac beneficijs electis etiam si quacūq;  
q; pditiones ppretea impositas adimpleuissent Que vero ad  
non electiua ac hospitalia ⁊ alia pia loca hmoi facte fuerunt il  
loꝝ ratione fructus redditus ⁊ proventus beneficioꝝ non ele  
ctiuoꝝ ac hospitalium ⁊ alioꝝ priorum locoꝝ predictoꝝ ad me  
dieratem veri annui valoris fructus redditus ⁊ proventus eo  
rundem fm cōem ex. de proprijs eoz bonis non auerunt vel  
ecclesias de nouo in illis non edificarunt seu omnino funditus  
diruptas ⁊ destructas reedificaruūt aut loca seu fundos in qui  
bus edificarentur non concesserunt etiā si conditione ad quas  
ais forsan q̄ modis premisis tenebantur executioni demanda  
ssent de eozundem fratrum consilio aucte apostolica ⁊ etiā ex  
certa nostra scientia tenore p̄tium reuocamus cassamus irri  
tamus ⁊ annihilamus ac pro nullis cassis irritis ⁊ infectis om  
nino habere volumus. Ordinarijs ⁊ alijs collatoribus ac col  
laticibus quibuscūq; concedentes vt cessantibus reseruation  
ibus apostolicis hactenus si pro tpe factis dignitates perso  
natus administratiōes officia canonicatus ⁊ prebeni ac alia be  
neficia supradicta cum deinceps pro tempore vacauerint nul  
la expectata presentatione siue nominatione pferre ac hospita  
lia ⁊ alia pia loca cōmiti ere. monasterijs vero hmoi de perso  
nis idoneis prouidere siue als de illis disponere ac cōuentibus  
⁊ capitulis monasterioꝝ prioratum preposituraz preposita  
tuum ac aliaz dignitates: pre ertim conuentualiu necno eccle  
siarum cathedralium etiā metropolitanaz ⁊ collegiatarum vt  
electiōi psonarum idoneaz ad illa ex beneficijs supradictis que  
electiua esse consueuissent silibus cessantibus reseruationibus  
pcedere libere possint ⁊ debeāt in oibus ⁊ per oia perinde ac  
si cōcessiones reseruationes ⁊ assignationes iurispatrenatus  
hmoi nullatenus emanassent. ac districtius inbibentes oibus

et singulis supradictis quibus reservatione et assignatione iuris patronatus huiusmodi et premissis facte fuerunt ne decetero occurrentium vacationum monasteriorum prioratuum prepositurarum preposituratum dignitatum personatum administrationum aliquam procedere ac ordinarios aliosque collatores et collatrices predictos quominus illa conferant et eos ad quos electio pertinet ne eligant directe vel indirecte impedire contra premissum tenorem quo quomodo presumant. Decernentes etiam irritum et inane si secus super his per quoscumque quavis auctescenter vel ignoranter contigerit attemptari non obstanti premissis ac premissis iuribus et ordinationibus apostolicis necnon lris super reservationibus et premissis huiusmodi affectis etiam si in eis contineretur quod ille generalibus reuocationibus que fierent nullatenus includeret nisi de personarum quas concernit et quarum consideratione emanarunt nominibus cognominibus dignitatibus officiis ac causis propter quas concessa sunt seu quibus alia expressio individua fieret de eisdem idque eis insinuetur per diuersas lras sub diuersis datis et eandem personarum in huiusmodi reuocatione expressis accedat assensus quas et quascumque alias clausulas que ad huiusmodi effectum quod non includerentur in huiusmodi reuocatione in eis adiecte forent illis presentibus pro insertis et sufficienter expressis habentes nemini volumus nullatenus infringant. quominus reservationes concessionem iuris patronatus ac lre de iure confecta huiusmodi in premissis litteris et reuocatione includantur perinde ac si omnia requisita ad eorum reuocationem iuxta eorum formas et clausulas in eisdem premissis litteris et reuocationibus specificarentur ceteris que contraria quibuscunque. Nulli ergo oimino hominum liceat hanc paginam nostre voluntatis reuocationis cassationis irritationis annullationis concessionis inhabilitationis et decreti infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum. Datum Rome apud sanctum Petrum Anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo octingentesimo quinto. Decimo kalendas

Septembris Pontificatus nostri Anno primo.

Visa Jo. de Periclo

L. Siffus.

Ja. viella

De curia.

**L**ecta in Camera apostolica die Sabbati decima mensis Septembris: publicata die Martis decimatertia Septembris. In portis Camere apostolice.

**I**nnocecius Episcopus seruus seruorum dei. Ad futuram rei memoriam. Deinceps reputamus et congruum ut cum super facultatibus que a sede apostolica nuntijs suis esse plena potestate legati de latere ad diuersas mundi partes per sedem eandem presertim pro vrgentibus Romane ecclesie negotijs destinatis concesserunt ac super his que illarum vigore gesta fuerunt aliquę opiniones seu dubitationes insurgant Romanus pontifex illa pro eorum quibus concessa sunt quiete et securitate approbet et confirmet; ut ea firmiter et illibata persistant quo magis fuerint suo presidio communita. Dudum siquidem felicis recordationis Sixtus papa. iiii. predecessor noster venerabilem fratrem nostrum Bartholomeum episcum Cuiusdam Castellæ ad Blamaniam ac vniuersas et singulas prouincias ciuitates terras et loca Germanie sacrosancto Romano imperio illiusque electoribus ac subditis subiecta necnon Ungarie; Polonie; Boemie et Dacie regna pro nonnullis suis et eiusdem Romane ecclesie arduis et vrgentibus negotijs suis et dicte sedis nuntium et oratorem cum plena et omnimoda potestate legati de latere destinauit. sibique ut erga prefatarum nationum homines se posset reddere gratiorum nonnulla tunc expressa gerendi et exercendi infra limites legationum huiusmodi tam per litteras etiam in forma breuis quam viue vocis oraculo concessit facultatem. Verogando etiam certis litteris per ipsum Sixtum predecessorem contra facultates nuntijs huiusmodi pro tempore concessas editis: put in singulis desuper collectis litteris quare tenores ac si de verbo ad

verbum p̄missibus infererentur haberi volumus pro sufficienter  
expressis plenius cōtinentur. Cum autē sicut accepimus ab ali  
quibus de viribus gestoz per prefatum ep̄m nuntium tpe quo  
legationisungebat officio a nonnullis hesitetur. Nos atten  
dentes q̄ dictus ep̄s omnia sibi per dictū Sirtum predecesso  
rem cōmissa probō & laudabiliter non sine magno Ro. ec. ho  
nore & utilitate & eoz quibus in vim ipsarū facultatū gr̄as im  
perterritus est cōmodo gessit. Quoz etiā intentionis eiusdem  
predecessoris fuit vt vigore facultatū ipsi ep̄o concessarū pro  
tpe gesta oīno suum plenū sortirent effectū. Ne ab eodē ep̄o iur  
ta desup sibi a prefato predecessore sp̄alem per illius lras etiā  
in forma breuis & verbo cōcessam facultatē inualidam repura  
ri & de illoz viribus hesitari contingat motu pprio non ad ali  
cuius nobis super hoc oblate petitionis instantiā sed de nostra  
mera deliberatione oīa & singula per eundē iurta sibi in  
cessas facultates h̄mōi gesta; facta; concessa; largita; & indulta  
dispensationibus cum bigamis & cum homicidijs voluntarijs  
ad sacros ordines & in secundo consanguinitatis vel affinita  
tis gradibus ac super voto religionis; necnō indulgentijs ple  
narijs ecclesijs & alijs ecclesiasticis ac pijs locis necnon vius  
lacticiniōz vniuersitatibus factis & per breue ad aliquot ānos  
confirmatis concessionibus & que effectum sortite nō sint spe  
cialibus reservationibus si quas idem episcopus cōcessisset ac  
collationibus beneficiōz in quibus iurta cōmissionem venera  
bilis fratri nostro ep̄o Sabineni factam p̄cedi volumus d̄staxat  
exceptis. quoz oīm & singuloz ac lraz desup ab eodē episcopo  
expeditaz tenores & formas ac si de verbo ad verbum presen  
tibus infererent haberi volumus etiā pro sufficienter expressis  
ex certa nostra scia approbamus & cōfirmamus ac plenum fir  
mitatis robur obtinuisse & obtinere debere decernimus sup  
plētes omnes & singulos tam iuris q̄ facti defectus si qui for  
san etiam p̄teritu reuocationum predictarū interuenissent in  
eisdem ac decernentes sic ab omnibus censi iudicari & repu  
tari debere. irritum quoq; & inane si secus super bis a quoq;

quavis autē scienter vel ignoranter contigerit attemptari. nō  
obstati omnibus premiffis ⁊ quibusvis alijs prefati predeceffo  
ris ac noſtris conſtitutionibus ⁊ ordinationibus apoſtolicis ſi  
ue regulis contra hōi facultatum tenorem forſan etiam cum  
decreto irritanti editis etiam ſub quacūq; data contingat illas  
apparere. necnon omnibus illis que in liis facultati epi con  
ceſſay hōi decretum eſt non obſtare ceteriſq; cōtrarijs qui  
buſcunq;. Terzꝫ quia difficile foret p̄ſtes lras ad ſingula que  
q; loca in quibus expediens foret deferre volumus ac etiā mo  
tu ⁊ ſcia ſimilibus decernimus q̄ illay traullisꝫ manu ali  
cuius publici notarij inde rogati ſubſcrip̄ ⁊ ſigillo prefati epi  
ſcopi vel alicuius perſone eccleſiaſticae in dignitate conſtitute  
munitis ea proſus in iudicio ⁊ extra ⁊ aljs vbiſbet fides indu  
bia adhibeatur que prefentibus adhiberetur ſi eſſent exhibite  
vel offenſe. Nulli ergo omnino hominū liceat hanc paginā nō  
ſtre approbationis confirmationis conſtitutionis ſup̄ petitionis  
decreti ⁊ voluntatis infringere vel ei auſu temerario cōtrāſire.  
Si quis autē hoc attemptare ⁊ c. Datum Rome apud ſanctū  
Petrū Anno incarnationis dñice. M. cccclxxxv. vñdecimo  
kal. Nouembꝫ Pontificatus noſtri Anno ſecundo.

¶ Sequitur cōmiſſio ad quam bulla  
p̄ncipaliter ſe refert.

**Q**uam alis venerabilis frater noſter Bartholomeus Ep̄s  
Civitatiscastelli per ſe re. Sixtum papā. iij. predecefforē  
noſtram ad Germaniam ⁊ c. cum plena poteſtate legati de late  
re munitus ⁊ Orator deſtinatus fuiſſet idem Bartholo. ep̄s  
conceſſe ſibi facultis vigore plurima beneficia eccleſiaſtica ⁊ c.  
diuerſis perſonis contulit ac alia fecit prout in liſteris per euz  
deſuper conceſſis quarum tenores ⁊ c. plenus continentur.  
Et cum ſuper beneficijs huiusmodi per eundem Bartholo  
meum ep̄m collatis inter eos quibus illa cōtulerat ⁊ alios qui  
ea a ſede aplice ſibi conferri aut prouideri de eſſdem obtinuer  
ant lites exorte ⁊ coraz diuerſis iudicibus introducere eſſent  
aſſereturq; eiſdē Bartho. collationes preterty quarundā

litte rarꝝ dicti predecessoris quibus asseritur ꝑcessam sibi facultatem hmoi fore reuocatam non valere. Nos personis ipsis que tanqꝫ ignare reuocatiõis predicte beneficia hmoi ab ipso Bartho. epo vt prefertur obtinuerat ꝛ iura Can. creaplice propterea debita persoluerunt aut soluere se obligarunt cõpatientes modũ quem idem predecessor noster in similibus causis exorꝫ super bñficijs per venerabile fratrem nrm Arsum Theanenẽ episcopum ad dictas ptes per eundẽ pdecessorẽ nrm als destinatum collatis seruauit sequi ꝛ imitari. ꝛ sic in dẽnitati collitigantium prouidere volentes tibi Oliverio epo Sabinenẽ. cui anteã hmoi causas ꝛ lites ad nos aduocatas ꝛ in statu debito resumendas ꝛ ulterius audiendas ac sine debito terminandas. ꝛ ad eum finem tamẽ qꝫ indemnitati vt prefertur collitigantiũ occurretur cõmissimus mandamus quatenus ad tibi causarꝫ hmoi cõmissarum decisionẽ nequaqꝫ ꝑcedas: sed tam tu Oliveri episcope qꝫ venerabilis frater Ardianus eps Alicriens. referendarius noster domesticus ad quẽ ratione officij referẽdarius quem obtinet beneficioꝝ pro tpe vacantiũ notitia facile potest peruenire sollicitudinẽ ꝛ curam suscipiatis ꝛ quilibet vestrum occurrente vacatione aliquoꝝ beneficioꝝ in pibus illis in quibus litigiosa bñficia hmoi p̄sistunt seu locis alijs collitigantibus cõmodis illoꝝ vacationes hmoi ꝛ hanc nostrã preordinationem ad notitiã ꝛ memoriã nram reducendi ꝛ apud nos sollicitandi sic suscipiat qꝫ illis vacantibus alteri collitigantiũ prouideatur in beneficijs ipsis seu pensionibus ita vt ille cui sic prouisum fuerit collitigantẽ pacificũ dimittat. Quõqꝫ tu Oliveri episcope vsqꝫ quo sic prouideat causas ipsas sine speciali mandato nostro non decidas sed in earum decisione interim super sedear non obsta tibi facta pmissione predicta ceterisqꝫ in cõtrarium facientibus quibuscunqꝫ.

Signatura summi p̄ticiis. Placet ꝛ ita mandamus. J.

C. Bulla de facultate. R. dñoz Auditorꝝ rote.

**I**nnocentius Episcopus seruus seruoꝝ dei Ad perpetuam rememoriam. Finem litibus que in palatio apostolico nũc

Et pro tpe vertunt quāto celerius fieri potest imponi et colligi-  
santes ab intollerabilibus expensis quas illas prosequendo  
perferunt releuare quantum nobis possibile est cupientes hac  
imperpetuum valitura constitutione statuimus et ordinamus quod si  
diuersis causis palatii aplici auditoribus diuersas commissiones  
presentatas hactenus vel pro tpe reperiri cōtingat in eadē cau-  
sa eiusdem tenoris vel effectus licet ad diuersarū personarū in-  
stantiā; auditor cui prius cōmissio presentata fuit iurisdictionē  
in procedendo et iudicādo retineat absq; alia desuper cōmissioe  
alioꝝ coauditorū ad id accedēte cōsensu. Et quod auditores cau-  
sarū predictarū cōstito eis quod citatio per eos decreta in causis  
minis tñ legitime executā ad p̄tis citate notitiam perueniret  
an terminorū obseruationē ad expeditionē causarū earundem  
absq; alia cōmissione perinde ac si citatio legitime executōi de-  
mandata foret p̄cedere. Et in viduarū et pupilloꝝ necnon vbi  
de summa vel re valore quingentorū florenorū auri nō excedē-  
te ageretur eo modo quo in bñficialibus causis de coauditorū  
suorum consensu etiā p̄cedere. Remissiones preterea ad p̄tes  
in causis corā eis nūc et pro tpe pendē in quauis instanā nouā  
ue dilationē si petat de alioꝝ coauditorū consilio p̄cedere. Ad  
reiterationē quoq; terminorū nulliter vel male obseruatorum  
p̄res seu colligātes earū p̄curatores admittere. Et fidem re-  
gistris corā alijs iudicibus etiā in p̄tibus factis quo ad iura in  
eis registrata dīstaxat de simili cōsilio adhibere. Et super arti-  
culo grauaminis ac negotio principali simul et si petatur ac co-  
auditoribus exp̄dire videbitur relectis expensis in eodē prin-  
cipali negotio omisso appellationis articulo p̄cedere. Et dum  
eis videbitur exp̄dire fatalia in causis prorogare vel de nouo  
concedere. Et super appellatione interposita a iñia diffinitua  
decurso vltimo momēto t̄pis ad id de iure p̄fixi eadē tamen  
die vltimi momēti perinde ac si debito tempe interposita fo-  
ret iusticiā ministrare. Et si prima vel secūda iñia reperiat nul-  
la ex inordinato processu vel etiam ex omissione iurarū enti su-  
per perhorreſcentia iuxta constitutionem se-re. Bon. a. c. pa.

pe. viij. predecessoris nostri que incipit. Statutum; dum modo illud per ptēam quacūq; parte iudicij postea prefetur ad constitutionem vel infirmationē resectis expensis procedere. Nec non iuxta constitutionē Tuinensis cōcilij que incipit. Ad compendendas; sequētra decernere libere et licite valeāt nō obstā premīssis ac p̄stitutionibus et ordinationibus aplicis ceterisq; cōtrarijs quibuscūq;. Nulli ergo oīno hominū liceat hanc paginam nostri statuti et ordinationis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis aūt hoc attemptare p̄sumpserit indignationē omnipotētis dei ac beatorū Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit incursum. Datum Rome apud sc̄m Petrum Anno incarnationis dñice. M. cccc. lxxvij. idus Ianuarij Pontificatus nostri Anno quarto.

**O** Anno a natiuitate dñi. M. cccc. lxxvij. Indictione. vi. rē. Pont. dñi Innocentiū pape. viij. Anno. iij. littere retro scripte affixe et publicate fuerunt in valuis audientie et in acie campi Flore die decima quarta Ianuarij per Fernandum delpozo Sanctissimi dñi nostri pape cursozem.

**L**ecta Rome in Cancellaria aplica die Sabbati. xix. mensis Ianuarij. Anno incarnationis dominice. M. cccc. lxxvij. pontificatus Innocentiū. viij. Anno quarto.

**B**ulla aurea p̄tra impediētes mandata aplica.

**I**nocentiū Ep̄s seruus seruorū dei Ad p̄petuā rei memoriā. Officij n̄ri debitū quo sumus vnīuersis n̄re cure creditis in iustitia debitores erigit et ad hoc potissimū nos inducit vt hui⁹ scē sedis apo. auctem et honore p̄seruemus ac oportie p̄uisionis remedia etiā adhibeamus: p̄ que ius suū quicq; cōse qui valeat et iustitiā exquisitis v̄is et a canonibus dānatis modis conculcare satagentiū malitijs obuicet; trāgressoresq; debitis afficiantur penis vt a similibus abstinere dicāt; et alij si nō virtutis amore et iustitie zelo inducti; saltē foruidine pene perterriti talia cōmittere non p̄sumant. Sane multorum clamoribus et fidedignoz relatione nō sine mentis nostre p̄turbatione accepimus qd̄ sepissime p̄tingit et quodāmodo in quondā cō-

suetudinem seu potius abusum deductus est: vt cum aliqui ad  
Romanam curiam ad quam vtpote cōmunen omnium patriam  
ex omnibus mundi partibus confluere soliti sunt pro iustitie cō  
plemēto in causis potissime ad forum ecclasticum pertinen  
tibus psequendo accedūt: et causas in eadem curia palatii aplici  
causarū auditoribus seu alijs iudicibus contra eorū aduersarios  
cōmitti et citationes ad partes vt moris est et stili antiquitus in  
eadez curia obseruari existit decerni obtinuerunt hi ptra quos  
hmoi citationes executioni mandari debēt ad iudicia secularia  
et alijs vetita principesq; et potentatus seculares recursum ha  
bentes tam personis sic agentibus q̄ notarijs publicis et alijs  
etiā q̄sq; Cursoribus nostris hmoi citationes exequi volentib;  
bus per principales seu iudices et officiales seculares huiusmo  
di sub formidabilis penis inhiberi et precipi procurant et faciūt  
ne illas exequantur et vt iam factas executiones reuocent seu  
saltem etiam iuramento astringi q̄ de executionibus hmoi re  
lationes non facient; aliq; ne hmoi executiones fiant diuersi  
mode impediunt; et quandoq; clerici quibus in beneficijs eccl  
siasticis ius competit beneficia ipsa ad suorū aduersarioz instan  
tiam resignare et illa ius nullum habentibus dimittere cōpellā  
tur. Notarij vero seu tabelliones publici et alie persone eccl  
siastice plus tpalem q̄ eternam penam metuentes de hmoi ci  
tationum executionibus et inhibitionibus seu impedimētis cir  
ca illas prestitis etiam in virtute per eos in ipsoz creatione ad  
Notariatū sine tabellionatus officium prestiti iuramenti; ab  
his quoq; interest requisiti metu penarum tpalium hmoi instru  
menta publica desuper conficere et in publicam formam trade  
re aut de his se rogatos facere non audent; ex quo iustitia per  
rit seu saltem retardatur; beneficiaq; ecclesiastica multotiens  
absq; titulo canonico detinentur occupata. mandataj vero apo  
stolica contēnantur et auctoritas sedis predicte vilescit liber  
tasq; ecclesiastica conculcatur. Nos igitur cupientes quantum  
cum deo possumus huic morbo ne viterius inualescat oportu  
nam medelam adhibere auctē apostolica hec nostra perpetuo

constitutione statuimus ⁊ ordinamus q̄ oēs ⁊ singule perso-  
ne ecclesiastice tam seculares q̄ regulares cuiuscunq; dignita-  
tis status gradus ⁊ preeminētie seu ordinis existāt contra q̄s  
in eadem curia cause que in illa tractari p̄suerūt seu possunt  
de iure vel consuetudine cōmisse sunt vel infuturū tam per ap-  
pellationem seu deuolutionem ad illam aut alis quomodolibz  
cōmittentur ⁊ que citationes h̄mōi in vim p̄missioni apostoli-  
carum decretas vel decernendas aut queuis alia m̄adata seu  
rescripta apostolica iusticiam vel gratiam continentēs quomi-  
nus iuxta illorum tenorem executioni demandentur per se vel  
alium seu alios directe vel indirecte quouisque sito colore im-  
pedire aut impediri; seu clericis vt beneficia ecclesiastica renū-  
tiant aut iuri in illis sibi competenti cedāt vel vt a p̄secutione  
causarum ⁊ iurium h̄mōi desistant mandari facere presumpse-  
rint aut pro illis impediendis ⁊ renuntiandis ad principes seu  
officiales seculares publice vel occulte per se vel aliū quouis-  
que sito colore recursū habuerint causam perdāt ⁊ omne ius  
tam in petitorio q̄ possessorio in re vel ad rem, de qua agitur  
eis competens eo ip̄o amittant ⁊ ad ipsa beneficia sicut renūcia-  
ta obtinendū inabiles existant. Alie vero persone ecclesiastice  
seu etiā seculares quas causa h̄mōi non tangit executionē cita-  
tionum h̄mōi aut aliorū quorūmcūq; mandatorū seu rescripto-  
rum ⁊ p̄uisionum ap̄licorū vt premittitur impediētes aut im-  
pedimentis h̄mōi auxiliū consiliū vel fauorez publice vel oc-  
culte directe vel indirecte prestantes cuiuscūq; conditionis v̄  
preeminētie existant sententiam excōis eo ip̄o incurrāt; a qua  
preterq̄ in mortis articulo constituti ⁊ satisfactione preuia ab  
alio q̄ a Romano pontifice pro tempore existe ⁊ canonice in-  
trante absolutiōis beneficiū nequeant obtinere. Notarij ve-  
ro siue tabelliones publici predicti qui de executionibus cita-  
tionum ⁊ mandatorū ac p̄uisionum h̄mōi faciendis aut quo-  
minus fiant inhibitionibus requisiti fuerint instrumēta publica  
desuper ad instantiā interesse habentiū seu interesse pretendē-  
tium satisfacti s̄i eis de congruo salario conficere recusauerint

periturū reatū incurrāt ac executionē officii tabellionatus amittant  
tantiantq; infames eo ipso ⁊ eoz instrumentis siue scripturis  
publicis postmodū per eos super rogatibus postea factis confi-  
ciendis donec ab hūi reatu periturū absolutionem ⁊ infamie  
absterfione obtinuerint nulla fides in iudicio vel extra adhibe-  
atur. Et vt hūi constitutio ⁊ statutū ad singuloz notitiā dedu-  
cantur; vniuersis locoz ordinarijs in virtute scē obediētie pre-  
cipimus ⁊ madamus q̄tū p̄stitutionē ⁊ statutū n̄ra hūi per  
se vel aliū seu alios in eoz ecclis vel ciuitatibus publicent seu  
publicari ac p̄stitutionis hūi copīā in eccliaz cathedraliū val-  
uis ita q̄ verisimiliter ad singuloz notitiā puenire valeāt affigi  
faciant. Necnō p̄o tpe ex̄nti curie causaz camere aplice gene-  
rali auditozi vt instāte pcuratore fisci n̄ri ⁊ successoroz nostrorū  
Ro. pontificū p̄tra oēs ⁊ singulos etiā qualitercūq; prerogati-  
uatos quos predictas sententias ⁊ penas sibi incurrisse consi-  
terit eisdem sententijs ⁊ penis illaqueatos tādū publice nun-  
tiet ⁊ faciat ab alijs nuntiarī ac vt excoīcatos ab oibus artibus  
euitari. Et nihilominus l̄imis per eū desup habendis seruatis  
processibus s̄nias ⁊ penas p̄fatas iteratis vicibus aggravare  
aucte aplice p̄uret; donec ipsi sic excoīcati absolutionis bene-  
ficiū satisfatione p̄uēia meruerint obtinere. Et l̄imus autē  
p̄stitutionē ⁊ statutum hūi in Cancellaria apo. publicari ⁊ in  
quinterno Cancellarie p̄dicte inter alias inibi descriptas p̄stitu-  
tiones ānotari ⁊ describi; ac post duos mēses a die publicatio-  
nis hūi cōputandos oēs absentes; p̄ntes vero in eadē curia  
post diē publicationis hūi artare; ac oibus petētibus dari ⁊  
cōcedi eo modo quo alle p̄stitutiones de curia cōcedi p̄sue-  
runt. Non obstant p̄stitutionibus ⁊ ordinationibus aplicis con-  
trarijs quibuscunq;. Et si aliquibus cōiter vel diuisim ab ea  
desit sede indultū q̄ interdici in p̄pēdi vel excoīcari nō possint  
per iras aplicas nō faciētes plenā ⁊ expressam ac de verbo ad  
verbū de indulto hūi mentionē. quod quidē indultū decer-  
nimus eis quacūq; aucte muniti sint in hoc aliquid suffra-  
gari nō posse quominus hūi s̄nias ⁊ penis subiaceāt. Nullie

go omnino hominū liceat hanc paginā nostrorū statuti ordina-  
tionis precepti mandati voluntatis et decreta infringere vel ei  
ausu temerario cōtrāire. Si quis alit̄ hoc attemptare presump-  
serit indignationes omnipotentis dei ac beatorū Petri et Pauli  
ap̄torū eius se nouerit incursum. Datum Rome apud sanctum  
Petrum. Anno incarnationis domini. Millesimo quadringentesimo nonagesimo primo. Octauo kalendas Februarij.  
Pontificatus nostri Anno Octauo.

Electa et publicata fuit sup̄ascripta bulla siue cōstitutio Ro-  
me in Cancellaria ap̄lica Anno incarnationis dñice. M. cccc.  
xci. Die vero vltima mensis Ianuarij. Pontificatus sanctissi-  
mi in x̄po patris et dñi nostri dñi Innocentiij diuina prouiden-  
tia pape. viij. Anno Octauo.

**E** Inhibitio contra scriptores apostolicos  
ne vltra taxam quicq̄ accipere debeāt.

**N**uper nō sine graui molestia accepimus q̄ pleriq̄ ex di-  
lectis filijs litterarum apostolicarum scriptoribus a parti-  
bus illarum expeditioe prosequētibz pecuniam vltra taxam  
eis debitam varijs et exquisitis modis extorquere presunt  
Siquidem nonnulli ex ipsis notas earundem litterarum per  
eos ad ingrossandum pro tempore receptas tam diu ingrossa-  
re et scribere malitiose differunt q̄ diu partes ipse tedio affecte  
illarum expedit. onem pretio redimere arceantur: et alij notas  
predictas nisi certa mercede vltra taxā huiusmodi per eos ab  
eisdem partibus habita impudēter scribere recusant. Plures  
vero asserentes se portionem suam in epitaphio iam habere et  
per conseq̄ens vltorius nisi cū amissione taxę nō scribere po-  
sse. licet re vera portione tunc non habeant et cum lucro taxę  
scribere possint premium laborū suorū vt appellant extolcere et  
erigere. necnō alias machinatōes a fraudes ad effectū extor-  
sionis hmoi cōmittere non verent. in animarū suarū periculum  
ac dictarū partium graue preiudiciū et grauamē. Nos igitur ma-  
chinationibus et fraudibus hmoi prout nostro incūbit officio  
obviare partesq̄ predictas ab indebitis exactionibus releuare

volentes. Adtu pprio et ex certa scia omnibus et singulis scripto-  
ribus antedictis nunc et pro tpe existibus ne decetero noraz  
litteraz hmoi ingrossatione ad effectum extorsionis hmoi ultra  
terminum sup hoc per se re. Eugeniū papā. iij. predecessorem  
nr̄m statutū malitiose differre. seu etiā nisi maiori mercede ha-  
bita recusare. aut premiū laboz suoz predictoz cum taxā super  
se vel suos pro qbus scribūt habere possint ab eisdē ptibus pes-  
tere vel erigere. Et ultra debitā taxā hmoi extorquere aut alio  
ad effectus pmissum machinari. omnes et fraudes hmoi amittere  
quoquō psumāt sub excōis late sine ptraria ptrafaciētes eoip-  
so incurrāt illius absolutōe preterq̄ in morū articulo nobis re-  
tenta. Plecnō. l. ducatoz auri de camera; p vna ptī accusanti;  
et pro alia capelle eorundē scriptoz et pro tertia ptibus fabrice  
basilice principis aploz de vrbe ptibus irremissibilī quotiens  
de pmissis p̄stiterit. applicandaz penis districtius inhibemus  
et volum⁹ q̄ p̄ns inhibitiō et mandatū nr̄m in Cācellaria apo-  
legatur et publice. Et etiā in illius libro describat. Illudq̄ p  
scriptores p̄dictos inuolabiliter obseruet. Quibusuis alijs cō-  
stitutionibus et ordinationibus ap̄licis per nos et p̄decessores no-  
stros sup hoc editis. quasquē alias cēsuras et penas in se cōti-  
nentibus per quas eosdē scriptores vel eoz aliquē; nisi in pre-  
missis casibus a alias qualuis p̄sonas ligare nullo modo vo-  
lumus. Et qbus illas etiā si de eis eozq̄ totis tenozib⁹ habē-  
da esset mentio specialis p̄ntibus pro exp̄ssis h̄ntes motu et sci-  
entia similibus derogamus penitus et omnino cessantibus ce-  
terisq̄ contrarijs quibuscunq̄ et.

¶ Placet publicetur et describatur .j.

¶ Lecta et publicata fuit supra scripta inhibitiō Rome in Cā-  
cellaria ap̄lica die Sabbatinona mens Junij. Anno. M. cccc.  
lxxxvij. Pontificatus sanctissimi dñi nostri dñi Innocentiū  
pape. viij. Anno eius tertio.

¶ Renocatio facultatū notariorūq̄ creatiō et ad doctorat⁹.

**S**anctissimus in xpo pater et dñs nr̄ dñs Innocētius di-  
uina p̄uidentia papa. viij. rōabilibus suadentibus causis

renocavit quascunq; facultates per se. re. Sixtum papā. iij. pre  
decessorū suū super applicatione male ablatoꝝ incertoz  
ꝛ illoꝝ ac ad certas ꝛ incertas pias causas dispositoz. necnō  
votoꝝ emissioꝝ cōmutatione. ꝛ electione confessoꝝ qui eligen  
tium confessione audita eis de ab̄olutionis beneficio provide  
ant. Notarioꝝ quoq; creatione. Et ad doctoratus ꝛ magiste  
riꝛ ꝛ ad licentie alioꝝque gradus in facultatibus ꝛ promotione. Et  
super cōtractus scienter vel ignorāter ꝛ ꝓtrahendis matrimo  
nijs inter ꝓiunctos quibusvis cōsanguinitatis vel affinitas gra  
dibus. ꝛ ꝓpterea seu abs illa iniuicem cōtrahere impeditis. nec  
non nataliū defectibus ad iurcessiones. honores ꝛ officia secu  
laria dispensationibus. ad cōmodum Gaoneſi. ꝛ alioꝝ quozū  
cunq; mētiū pietatis cōcessas. Etiam si sue sanctitatis aut le  
gatoꝝ suoꝝ etiam de latere aucte confirmata apparerent. ꝛ de  
novo concessē quo ad omnia in quibus facultates ipse nondū  
sunt sortite effectum decernens ex nunc irritum ꝛ inane quic  
quid secus earum ꝓtēxtu decetero scienter vel ignorāter cō  
tigerit attemptari.

Placet publicetur ꝛ describatur.

Electa ꝛ publicata fuit supra scripta regula Rome in Cācel  
laria apo. die Jouis. xvi. mensis Augusti Pontifi. sc̄tissimi dñi  
nostri dñi Innocentiꝛ pape. viij. anno eius tertio.

Edandatum cōtra nepotes germanosq;  
ꝛ familiares non veros ꝛ.

Quia sicut nō sine displicētia accepimus nōnulli conscien  
te sine prodigi ꝛ auaritie morbo laborātes vt lras aplicas  
gratis expediant. Et officiales debita eoz ꝓrtiōe defraudēt  
in eisdem lris se nōnunq; venerabiliū fratꝛ nostroz sancte Ro  
mane ecclie Cardinaliū. aut dilectoꝝ filioꝝꝛ abbatiatoꝝꝛ de  
maiori presidentia. seu litterarum predictaz scriptoꝝ. Necnon  
alioꝝ personaz quarumcūq; ex quaz qualitatis ꝛ ꝓuilegijs  
sue antiqua consuetudine litteras ipsas gratis expedire solent  
Nepotes ꝛ quādoq; Germanos interdū vero familiares cō  
tūuos cōmentales fuisse ꝛ esse affirmare. Et vt tales in dētis

litteris se inscribi facere ac fecisse non vereantur. **C**uz re vera  
tales non fuerint in animarum suarum periculum; ac officiorum Ro. cu.  
non modicum preiudicium & grauamen. **P**ros fraudibus & decep  
tionibus hominum prout nostro incumbit officio de remedio oportu  
no prouidere uolem. **H**omines proprio & ex certa scientia omnes & sin  
gulos cuiuscumque status gradus & conditionis fuerint & quocum  
que nomine nuncupentur qui se Cardinalium aut assistentium seu  
scriptorum eorundem aut aliarum personarum quascumque ex quarum  
qualitatibus & privilegiis siue antiqua consuetudine lras ipsas  
gratis expeditores solum. **P**epotes seu germanos aut familiares  
continuos commensales in eisdem lris nominauerint; cum re ve  
ra tales non fuerint; excorsis sententia a qua nisi per Romanum pon  
tificem pro tempore existentem mortis articulo excepto; ac satisfactio  
ne preuia absolui non possit. aucte aplice per presentes innoda  
mus. **E**t nihilominus concessiones & gratias in eisdem lris con  
tentas quascumque ipsasque litteras hactenus expeditas & expedi  
endas uiribus omnino carere eisque & eorum singulis in aliquo suffra  
gari non potuisse. nec insuturum posse. **M**otu aucte & scientia si  
millibus decernimus & declaramus ac volumus quod mandatum  
decretum & declaratio nostra hominum in Cancellaria aplice pu  
blicetur & in illius libro describatur. ac perpetuis futuris tem  
poribus inuiolabiliter obseruetur. **N**on obstant constitutionibus  
& ordinationibus aplicis ac quibusuis privilegiis & indultis eis  
dem personis concessis que eis aut eorum alicui quo ad premissa  
uolumus nullatenus suffragari ceterisque personis quibuscumque.

**P**ublicetur & describatur.

**E**lectum & publicatum fuit suprascriptum mandatum Rome in  
Cancellaria aplice die Sabbati. xvij. mensis Augusti. Anno  
M. cccclxxxvij. pontificatus sanctissimi domini nostri domini Innocen  
tij pape. viij. Anno eius Tertio.

**R**enocatio reservationum & reservationum facultates etc.

**S**anctissimus in christo pater & dominus noster dominus Innocentius  
diuina prouidentia papa. viij. vixentibus nonnullis ratio  
nabilibus causis quascumque ecclesiarum; monasteriorum; dignitatum

personatum & administrationi officiorum canonicatum & prebendam  
ac aliorum beneficiorum ecclesiasticorum & piorum locorum quorumlibet  
vacaturorum speciales reservationes & reservandi facultates & mandata  
super quibus littere apostolice per Cancellariam apostolicam ex-  
pediri non consueverunt. de providendo seu conferendo non tamen  
in forma capli mandatum nec facultates reservandi & providendi  
nominatis capellanis & dilectis singulorum Regum & principum  
in genere concessas, ac reservationum earundem revalidationes  
& extensiones; necnon concessas uniones annexiones & incor-  
porationes ac uniendo annectendi & incorporandi; Et sic refer-  
uata cum vacabunt conferendi mandata cum litteris desuper con-  
fectis ac omnibus & singulis in eisdem litteris contentis clausu-  
lis que a sanctitate sua vel apostolice sedis legatis hactenus etiam  
cum motu proprio & certe scientie alijsque portionibus clausulis  
etiam quorsuis prelatorum; Regum; Ducum; Principum; & aliarum  
personarum intuitu vel iurium cessorum vel ablatorum; seu servitorum;  
Etiam pro fide catholica impensorum contemplatione emanarunt  
quo ad beneficia dispositioni apostolice generaliter reservata & quo  
ad ea in quibus non sunt sortite effectum duntaxat ex certa sua  
scientia revocavit cassavit & annullavit. necnon easdem & quas  
cumque alias gratias expectativas & speciales reservationes &  
ipsarum reservationum revalidationes extensiones & super illis  
confectas litteras in quibus certus librarum seu florenorum  
valor ultra taxam per constitutiones super hoc per sanctitatem  
suam editas limitatam reperitur expressus. Et que duorum bene-  
ficiorum etiam dispositioni apostolice generaliter non reserva-  
torum numerum excedunt. cum earum processibus ad duas col-  
lationes prius in litteris desuper confectis expressas; & totidem  
beneficia generaliter non reservata Canonicali & prebendam ac di-  
gnitate in eadem ecclesia in qua creati fuerint hijs quibus hactenus  
reservationes seu gratie expectative ad pluralitatem beneficiorum  
concesse fuerunt pro vno beneficio computatis restringit; repos-  
uit & reduxit. ac alis quo ad reliquos nostrorum beneficiorum in eisdem  
gratijs expectativis & specialibus reservationibus comprehens

soꝝ cassauit ⁊ pro inferiꝝ haberi ac antellectioꝝ ⁊ alias in eis ꝑte  
tas clas quo ad ipsa duo bñificia ad que reducuntur iuxꝫ ꝑstitutio  
nes suas desup editas regulari voluit. Declarauit etiã. S. sua  
reseruaciones ⁊ reuualidatiões ac extensioẽs ⁊ sup illis ꝑfectas  
lras ad m̃p̃terita; etiã dispositiõis aplice gñaliter non seruata  
in sp̃e vel in genere se extendeat. necnõ singlas ꝑsonas qbus re  
seruatiões ⁊ gñe expectatiue ac vniones vt ꝑmittit ꝑcesse sunt  
cuiuscũq; dignitat̃ statꝫ gradus ordinis vel ꝑeminẽtie existant  
etiã si ꝑñificiali aut alia uꝑiori dignitate ꝑfulgeat sub ꝑñiti con  
stitutiõe includi: ⁊ eis nõ suffragari. clas in lris seruatiõis re  
uualidatiõis ac extensioẽis cap. necnõ vnionũ ⁊ m̃datoꝝ hmõl  
appositas. etiã si in illis ꝑtineat exꝑsse. qd̃ illi in hmõl gñalibus  
reuocatiõibus que fieret nullatenus includerent. sed cõserent  
post hmõl reuocatiões faciẽdas in ꝑristinã statũ ⁊ vigore in q  
aũ reuocatiões hmõl erãt reintegrate restitute ⁊ repositæ. nisi  
de ꝑsonaz q̃s ꝑcernũt ⁊ quaz ꝑsideratiõe emanarũt. noibus  
cognoibus dignitatibus ⁊ officijs ac causis ꝑpter q̃s concessæ  
sunt. aut alia queuis limitata ⁊ indiuidua m̃tio sp̃alls fieret ⁊  
id eis ꝑ diuersas lras sub diuersis das inãnuaret ac earundẽ ꝑ  
sonaz ad id exꝑssus accedat assensũs. Ac decreuit irritũ.

Placet publicetur ⁊ describatur. .J.

**S**anctissimus in xꝑo. p. r. d. n. d. Innocẽtiũs diuina ꝑuidẽ  
tia papa. vñ. q̃ sep̃ius ab vnionã ⁊ sp̃allã seruatiõũ cõ  
cessiõe abstinere ꝑposuit ac ꝑcessas reuocauit. Quia varijs ple  
riq; respectibꝫ ac earꝫ ꝑcessiõe ⁊ ꝑcessaz reuocataꝫ in ꝑristinũ  
vigore restitutosi ac nisi q̃ sub reuocatiõibus lã facti ⁊ facien  
dis iuxꝫ sue m̃tis ꝑceptũ ꝑphense nõ fuerũt nec sint attestatiõe  
dicta rõe ⁊ decreto ꝑsiderat̃ tꝑm ⁊ ꝑsonaz ꝑditionibus vt de  
siderabat abstinere nequiuit. vnionã ⁊ specialĩ seruatiõũ  
hmõl vsum extirpare. Et ne ꝑsone pro qbus speciales seruati  
ões vniones restitutiões attestatiões declaratiões ⁊ de  
creta hmõl emanauerũt se ab eadẽ sc̃ritate deceptas. ⁊ effectũ  
sibi pro tꝑe ꝑcessaz lra ꝑfrustatas dicere ac ꝑñicis facultatis ig  
norantiã allegare possint obuiare cupiens. Itẽ uerendissimo in

p̄po patri b̄no Anthonioto Ep̄scopo Auriensi eiusdem sancti-  
tatis Datario reuocationem vnionū temporalium ad per de-  
cessum d̄strat. necnō specialit̄ reservationū ad eccl̄as mona-  
steria canonicat̄ & preben̄ dignitates ac p̄stimonia p̄stimonia  
les portiones & simplicia aliq̄q̄ cū cura & sine cura b̄ficia ec-  
clesiastica secularia; & quorumuis ordinū regularia quarumcū-  
q̄ aliarum qualitatuū vacatura; als q̄ per Cancellariā aposto-  
licam expediri solitaz concessaz ac concedendaz deinde secu-  
tā ad instān̄ quarumcūq̄ personaz sub quacunq̄ data post t̄n-  
p̄ntis in dictā Cancellariā publicationem cum quibusuis clau-  
sulis; etiam derogatoriāz derogatorijs ac talibus q̄ d̄ ille qual-  
cunq̄ p̄cialis reservationis & predictas vniones. etiā motu  
proprio & ex certa scientia ac de apostolice potestatis plenitu-  
dine aliq̄q̄ fortioribus & efficacioribus clausulis & ex quibus-  
cunq̄ causis. etiā de necessitate expr̄imendis quibusuis perso-  
nis quarumcūq̄. etiā Archiep̄ali & ep̄ali dignitate & fulgenti-  
bus p̄ter q̄ per dictā Cancellariā expediri solitas concessas  
pro tempore comprehendāt iuxta petentium voluntatē datan-  
di licentiam concessit & facultatem. ac voluit q̄ si in p̄cedendis  
reservationibus & vnionibus hmōi ac desuper consiciendis lit-  
teris dicto datario per eandem sanctitatem inhibere cōtingat  
etiā cū irritanti decreto ne reuocationes hmōi daret nibilo-  
minus inhibitiō & decretum hmōi illum nō arcent nec ligant  
quo minus licētia & facultate predictis libere vti possit vt pre-  
fertur. ac decreuit irritum & inane si secus super his a quoq̄  
quauis aucte scienter vel ignoranter contigerit attemptat i. lit-  
terasq̄ super reuocatione hmōi pro petentibus eo modo quo  
littere de curia expediuntur expediri debere. ac ab eaz dat̄ nō  
solum scientes sed etiam ignorantes ligare.

**C** Placet & ita motu proprio mandamus  
& publicetur & describarur.

Lecte & publicate fuerūt sup̄ascripte regule Rome in Cācel-  
laria apo. die Jouis. vi. Septēbris Anno. M. cccc. lxxvij. p̄  
t̄n. sc̄tissimi d. n. d. Innocentijs pape. vij. Anno eius tertio.

**Bulla prima Annatarum.**

**I**llius Ep̄s seruus seruoꝝ dei Ad perpetuā rei memoriā  
Romani pontificis prudentia circūspecta ad ea libēter  
intendit per que animarū periculis ecclesiarum ⁊ monasterioꝝ  
rum dispendijs obuietur. Cameręq; apostolice cui diuersa im  
pensarum onera pro ecclesie Romane statu conseruando quo  
tidie incumbunt indēnitate debite provideatur. Dudum siquē  
dem ad audientiam se. re. Bonifacij. viij. ⁊ Alexandri. v. Ro  
manozum pontificum predecessoꝝ nostroz deducto qđ non  
nulli ad Patriarchales metropolitān ⁊ cathedrales ecclias  
monasteria ⁊ prioratus tam regulares q̄p̄ seculares p̄moti seu  
de quibus per eisdem predecessores seu sedem apostolicā pre  
dictis ecclias monasterijs siue prioratibus hactenus quomo  
dolibet prouisum fuerit in expeditionē litterarū apostolicarum  
super prouisionē h̄mōi negligentes existebant. quidam vero ex  
predictis quod deterius erat absq; h̄mōi litteris in sue salutis  
interitum ad ecclias monasteria ⁊ prioratus h̄mōi preter ⁊  
cōtra stilum ⁊ morem Romane curie laudabiliter obseruatos  
ac etiam apostolicas prohibitionē accedere presumpserant ac ec  
clesiarum monasterioꝝ vel prioratum h̄mōi regimini guber  
nationi ⁊ administrationi se etiam ingerebāt ⁊ imiscabant ac in  
gerere ⁊ imiscere damnabiliter presumebant. ijdem predecesso  
res cupiens h̄mōi damnis instari ⁊ futuris remediū adhibere  
oportunum. vcz idem Bonifacius predecessor noster vnā per  
petuo valenā q̄ incipit. In iuste: p̄ quā inter alia sanxit vt Ep̄i  
⁊ alij plati superiores necnō abbates priores ⁊ ceteri mōasterio  
rū regimēta exerceñ quocūq; noie cēserent qui apud dictā sedē  
p̄mouerent aut p̄firmatiōis p̄secratiōis vel b̄ndictionis mune  
ra reciperēt ad cōmissas eis ecclias ac mōasteria absq; dicte se  
dis litteris h̄mōi eoz promotionem confirmationem consecra  
tionem seu benedictionem continentibus accedere seu bonoꝝ  
ecclesiarum siue monasterioꝝ h̄mōi administrationeꝝ recipere  
non presumerent nulliq; eos absq; dictarū litteraz ostensione  
reciperent aut eis parerēt vel intenderent quod si forsan con

tra presumpsi foret quod per Episcopos Prelatos Abbates et priores et alios monasteriorum regimina exercere predictos medio tempore actum foret irritum haberetur nec quicquam interim eisdem episcopi vel prelati abbates priores vel regimina huiusmodi exercere de ecclesiis et monasteriorum prouisionem perciperent eorundem Capitula vero et conuentus ecclesiarum et monasteriorum ipsorum et alij quicunque ipsos absque huiusmodi dicte sedis litteris recipientes vel obedientiam eisdem tunc essent a beneficiorum suorum fructibus et prouisionem perceptione suspensi donec super hoc eiusdem sedis gratiam meruissent obtinere. Alexander vero predecessor memoratus ipsius Constantini predecessoris inherendo vestigijs ac de consilio tunc venerabilium fratrum suorum sancte Romane ecclesie Cardinalium auctoritate apostolica et ex eius certa scientia alia que incipit. Ex iniuncto ediderunt constitutiones per quas etiam inter alia statuit et decreuit quod omnes et singuli Patriarche archiepiscopi episcopi electi administratores. Procuratores. Abbates et priores huiusmodi quibus per eam auctoritate apostolica hactenus alicui patriarchali metropolitana vel episcopali ecclesie vel monasterijs seu de prioratibus puenialibus etiam in administrationem vel commendam prouisionem extitisset et eorum litteras usque ad totalem expeditionem et receptionem earundem litterarum inclusive expediti non fecissent sub pena priuationis ecclesiarum monasteriorum et prioratuum huiusmodi et omnis iuris eis et prouisionibus predictis quomolibet acquisiti quam quolibet negligentem incurere uoluit eo ipso et que ecclesias et monasteria ac prioratus negligentium premissa ad effectum perducere ex ea die putat extitisse prefata auctoritate vacare et apostolice sedis dispositioni specialiter reseruata fore decreuit et declarauit tenerent et deberent litteras huiusmodi super prouisionibus ipsis per se vel alios usque ad prefatam earum totalem expeditionem ac receptionem ut premissis inclusive expediti fecisse infra annum a data prouisionis facte continue computando. Illi vero quibus prouideri contingeret quolibet infuturum de ecclesiis monasterijs aut prioratibus huiusmodi seu alicui eorum dem sub pena simili quam ut prefertur incurreret etiam infra annum a die prouisionis faciende continue computati similiter tenerent.

tur & deberent tras ipsas etiam ad predictam totalem expeditionem & receptionem inclusive expediri fecisse & interim sub eadem pena per se vel alios absque litteris provisionis in forma de regimine gubernatione seu administratione vel quasi ecclesiarum monasteriorum prioratuumque predictorum vel alicuius eorum seu bonorum eorumdem in spiritualibus vel temporalibus nullatenus se ingerere vel aliter se immiscere aut super his vel eorum aliquo seu dependentibus vel conexis iurisdictionem aliquam quomolibet exercere presumeret ceterisque penis contra predictos a iure vel ab homine etiam ratione negligentie muneris consecrationis vel benedictionis non suscepti statum aut inflictum & alijs in suo robore permanentibus. Irritum & inane censens ex ea die si secus vel aliter super his a quoque quavis auctoritate scieter vel ignoranter imposte contigerit attemptari quolibet. Successive vero recolende memorie Pius papa .ij. etiam predecessorum nostrorum cupiens tam saluti animarum quam ipsius Camere apostolice indigentibus salubriter providere ac existimans eas quas in dicta camera deinceps pro annata beneficiorum pro eos auctoritate apostolica assecutorum obligari contingeret infra terminos eis constitutos oimino camere predictae satisfacturos si ultra sententiam excois quam non satisfaciendo in termino sibi prefixo ipso facto incurrerent aliqua per eum illis pena fortius infligeretur premissis ac certis alijs rationabilibus causis animarum suorum morientibus per quandam constitutionem suam que incipit. Romani pontificis: perpetuo providit eadem auctoritate apostolica statuit & ordinavit ac decrevit & declaravit quod omnes & singule obligationes que ex illa die super annatis quorumcumque beneficiorum in dicta Camera recipere intelligerentur quod obligati si infra eis prefixos terminos camere Collectoribus in partibus pro tempore existentibus satisfacere defecissent tam ipso facto lapsa eodem termino sententiam excommunicationis incurrerent quam beneficijs suis pro quibus in dicta Camera se obligassent oimino essent & censerentur privati. Illi vero qui non pro se sed pro alijs ut principales & private persone super hmoi annatis se obligaret ultra

incidentiā excōis sententiē p̄dicte si in termino cōstituto dicte  
camere vel Collectōribus non soluissent ipso facto suis oibus  
que obtinerēt beneficijs similiter intelligerent esse priuati atq̄  
taliū beneficia possent in euentū predictum per quoscūq̄ li-  
bere et licite impetrari. De hinc se-re. Innocētus papa. viij.  
similiter p̄decessor noster per quādā suā p̄stitutionē que incipit  
Aplice camere; accepto per eū q̄ ex ordinatione P̄ij predece-  
ssoris h̄mōi optatus effectus nō proneniat ex eo qd̄ diceretur  
eandē p̄stitutionē non fuisse acceptā et moribus vtentiā cōpro-  
batam volēs super p̄missis oportuno puidere eiusdē P̄ij pre-  
decessoris ordinationē. ac omnia et singula in ea p̄tenta auctori-  
tate aplice cōprobauit. Illaq̄ robur p̄petue firmitatis obtine-  
re iuxta illius continētiā et tenorē debere decreuit et eadē auctē  
statuit q̄ ante illā diē obligati Camere eidē ex causis p̄dictis  
qui non soluissent statutis eis terminis et p̄pterea excōis sen-  
tentiā ac priuationis penā prefatas incurrissent. Si curiales in-  
fra vnum. Ultramōtani infra tres. Ultramōtani infra. lx. men-  
ses a die publicatiōis ipsius siue p̄stitutionis in Camera aplice  
computādo dicte camere de eis que debebāt satisfacere ext̄sic  
eo ipso ab excōis sententiā absoluti et ad beneficia quibus p̄pte-  
rea iuxta ordinationem P̄ij predecessoris h̄mōi priuati existe-  
bant restituti censerent. Et si nō soluissent in terminis predictis  
priuationis suam predictā incurrerēt eo ipso. Quodq̄ illi qui  
post dictā suam ordinationē et p̄stitutionem se obligarēt excōis  
et priuationis penas p̄dictas iuxta eiusdem P̄ij predecessoris  
sui ordinationē omnino incurrerēt. Et impetrātes beneficia p̄  
h̄mōi priuationem vacātia. Vel cōtra eos de h̄mōi priuatione  
excipiētes audiri deberēt per quoscūq̄ auditores nec repellī  
possent eo pretextu quo p̄stitutio predicta nō fuerit recepta. et  
moribus vtentium cōprobata. Et sic voluit per quoscūq̄ Aus-  
ditores et iudices in Romani curia et extra eam s̄m eandem or-  
dinationem iudicare sublata eis et cuilibet eoz qualibet aliter  
indicandi et interpretandi facultate et auctē. Et insuper voluit  
q̄ quitationes quas obligati predicti a Collectōribus vel sub

collectoribus camere aplice haberēt nullā fidē facerēt nisi per  
publicū pbarent in lram. Nos igit cupies ne puisiones pcessio  
nes ⁊ sic aplice sedis ⁊ scipue que a nobis emanarūt ⁊ p tpe  
emanabūt diu maneāt in suspēso. sed pducte ad actū iuxta apli  
cas cōsultiones deducant. Et ne eccliaz monasterioꝝ ⁊ pāi  
ctarum dignitatū eccliasicaz prelati siue p̄mendatarū ⁊ admī  
nistratores absq; titulo ⁊ lris aplicis in animaz suarū periculū  
regimini ⁊ administrationi eorundē se ingerere aut als illis im  
mūcere p̄sumāt. ac ne camere aplice redditus minuantur. sed  
dānis eiusdē obuietur. In p̄missis oibus puidere predictoz  
p̄decessoz nostroz inherendo vestigijs motu pprio ⁊ ex certa  
scia p̄sultiones p̄fatas ⁊ eaz qualibet innouātes p̄nti p̄sultuti  
one p̄petuo valitura. Declaramus decernim⁹ statuimus ⁊ or  
dinamus q; cōsultitiōes Bonifacij Alexādrī P̄p̄i ⁊ Innocē  
tij p̄decessoz nostroz h̄mōi etiā quo ad penas ⁊ cēsuras etiaz  
p̄uatiōis in eis exp̄ssas quo ad futura; in oibus ⁊ per oia iux  
illaz tenores qui oēs inuolabilr p̄petuis futuris t̄pibus obser  
uētur. Quo vero ad p̄s̄tia p̄terita cōsultiones ⁊ ordinatiōes  
easde moderamus sub hac forma. vcz q; quo ad p̄iarchas; ar  
chiep̄os; ep̄os; electos; admīstratores; p̄mendarios; abbates  
p̄iores; ⁊ alios quoscūq; quibus aucte aplice de p̄iarchali  
metropolitani vel cathedra; ecclie aut monasterijs seu priora  
tibus cōuentualibus etiā in administrationē vel p̄mendam ha  
ctenus prouisum extitit. Et sub his lris vsq; ad totalem expe  
ditionem ⁊ receptionē earundē expediri infra terminū in con  
sultione Alexādrī p̄decessoris h̄mōi p̄fixū non fecerūt vl  
etiā sine lris p̄firmationis prouisionis vel cēmende cōsecre  
tionis ⁊ benedictiōis eccliaz monasterioꝝ vel prioratū admī  
strationē acceperūt ⁊ illi incubunt. vel etiā quo ad illos qui  
pro annatis quozumcūq; beneficioꝝ in dicta camera aplice se  
proscipis vel alts infra certū tempus pro solutiōne obligauē  
runt ⁊ statutis terminis non soluerūt. ac p̄pterea sentētiās ⁊  
penas in p̄missis cōsultionibus ⁊ obligatiōibus p̄tentas in  
currerūt. Si citra mōtes infra quatuor. Si vltra montes infra

octo menses a die publicatiōis p̄sentium in Cācellaria aplica cō  
putādo lras h̄mōi totaliter expedierint ⁊ ad se receperint ⁊ de  
his que debēt camere predictę satisfecerint; ext̄nc dum t̄n per  
p̄uisiones collaciones seu al̄s quascūbet dispositiones, de eccle  
sijs monasterijs prioratibus dignitatibus ⁊ b̄nificijs predictis  
a predicta sede aplica vel al̄s a quocūq; vel quōcūq; factas  
non sit alteri ante datā h̄mōi p̄stitutionis n̄se eius questū. eo ip  
so ab excōis sentētia ⁊ alijs penis quibus per predictas p̄stitu  
tiones vel obligatiōes respectiue obligati essent; absoluti ⁊ ad  
b̄nificia quibus propterea p̄uati essent plenarie restituti auctē  
nostra censeant perinde ac si p̄missa oīa ⁊ singula in ipsis cō  
stitutionibus p̄tenta penitus obseruassent. ⁊ penas p̄fatas non  
incurrissent. Q̄d si predictas lras nō expediuerint ⁊ illis cōstitū  
tionibus nō paruerint vel in terminis ipsis nō soluerint pe  
nas predictas etiā p̄uatiōis eoipso incurrisse se nouerint. q̄s  
etiā tenore p̄sentis cōstitutionis exp̄sse penis ⁊ censuris eisdē in  
nodamus ⁊ p̄uatos declaramus. Et insup eadē auctē aplica  
statuimus ⁊ ordinamus q̄d illi quos pro annas h̄mōi dicte ca  
mere teneri cōstitit etia si al̄s illas soluere nullatenus p̄omi  
sissent seu ad illaz solutionē non aliter se specialiter obligassent  
Si lras hactenus desup aplicas aliqua machinatione vel frau  
de adhibitis solutione annate vel obligatione in eadē camera  
minime facta recepissent. dum t̄n beneficia ip̄a fuissent seu fue  
rint quōlibet realiter affectati ad solutionē annalē ⁊ iurij̄ predi  
ctorum efficaciter teneant. Et nisi infra q̄tmor mēses si citramō  
tani. ⁊ octo mēses si vlttramōtani fuerint a die publicatiōis pre  
sentium in Cācellaria aplica computati de annata debita; sati  
sfecerint dicte camere aplice vel eius Collectoribus de qua so  
lutione appareat per instr̄m publicū lapso dicto termino bene  
ficijs pro quibus de annata soluēda tenent; oīno sint ⁊ intelli  
gantur eoipso p̄uati. Et sic in oībus ⁊ singulis p̄missis etiam  
per quoscūq; iudices etiā sanctę Romane eccleie Cardinales.  
⁊ palatij aplici auditores; ⁊ alios in Ro-curia vel eē eā in cau  
sis in quib; instati, etiā p̄ appellatiōē vel alio quismō quocūq;

et qualitercunque pendere iudicari debere. ac irritum et inane quicquid secus super his a quoque quavis auctoritate scienter vel ignoranter protigerit attemptari perpetuo decernimus et declaramus. Ad obstatibus omnibus que eisdem predecessores in prefatis suis constitutionibus voluerunt non obstare ceterisque contrariis quibuscunque. Et assit hec innovatio. statutum. voluntas. decretum et ordinatio ac declaratio nostra ad omnem et singulorum notitiam deducant nullusque possit deinceps aliquam excusationem pretendere aut ignorantiam allegare utque perpetuo firma et illibata permaneant auctoritate et tenore predictis volumus et mandamus ut in valuis nostre Cancellarie tribus vicibus diversisque diebus dum ipsa Cancellaria tenebitur et donec durabit per aliquem ex cursoribus nostris assignantur et teneantur exindeque in libris Cancellarie aplice ubi familia describi et registrari solentur per officiales Camere predictae ad quos pertinet ad perpetuam rei memoriam describant et registrantur. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre innovationis. statuti. decreti. ordinationis. declarationis. voluntatis. et mandati infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit indignationem omnipotentis dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum. Datum Rome apud sanctum Petrum Anno incarnationis dominice M. cccc. quinto kl. Augusti Pontificatus nostri Anno secundo.

**Bulla secunda Annatarum.**

**I**lius Episcopus servus servorum dei Ad futuram rei memoriam Ex debito pastoralis officii nobis meritis insufficientibus ex alto commissi quo unicusque sumus in iusticia debitores ad ea libenter intendimus per que Camere aplice et venerabilium fratrum nostrorum sancte Romae ecclesie Cardinalium collegii ac sedis aplice officialium indemitati ut et iura illorum illesa serventur valeat salubriter provideri ac ea que propterea a Romanis pontificibus predecessores nostris processisse coperimus ne disuetudine incuria aut alio depereant sed firma perpetuo et illibata persistant libenter apostolico munimine roboramus ac alio statuimus et ordinamus prout in officio prospicimus salubriter expedire. Datum

liquidē a se re. Paulo papa. ij. p̄decessore nostro emanarūt lre  
tenoris subsequētis. **D**ulius Ep̄s seruus seruoꝝ dei ad fu  
turā rei memoriam. **D**ecet Ro. pontificē sic in suis fore  
gr̄is liberalē q̄ in eccl̄iaz ⁊ monasterioꝝ aut clericalis ordinis  
psonaz seculariū sine regulariū fauorē ꝑcessa in Camere apo  
stolice vel aliud p̄iudiciū nō redundēt. Sane dudū ad humi  
les diuersoꝝ poscentiū supplicatiōes ⁊ ex certis rōabilibus cau  
sis tūc expressis inducti tā nos q̄ sc̄tē Ro. eccl̄ie Martinus; v  
Eugenius. iij. Nicolaus etiā. v. Calixtus. iij. ⁊ Pius. ij. pon  
tifices p̄decessores nostri q̄ plura diuersoꝝ ordinū monasteria  
prioratus p̄posituras ⁊ p̄positatus cōuentuales. necnō digni  
tates maiores in cathedralibus etiā metropolitān; ⁊ princ̄pa  
les in collegiatis eccl̄is administrationes quoq; officia ⁊ bene  
ficia eccl̄astica etiā dispositioni aplice generaliter reseruata in  
uicem vel alijs cathedralibus etiā metropolitān vel collegiatis  
eccl̄is; earūq; caplaribus mensis ac mensarijs dignitatibus col  
legijs vniuersitatibus ⁊ b̄nificijs ⁊ presertim cōgregationibus  
canonicoꝝ regulariū sancti Augustini Lateranen. ⁊ de Sco  
peto seu sancti Saluatoris nūcupatoꝝ monachoꝝ sancte Ju  
stine Paduane Ab̄t̄isulūneti sancti B̄ndicti Cisterciē Gal  
lis ymbrose ⁊ Cartu. ieni ordinibus; presbiteroꝝq; sancti Be  
orgij in alega Venetiā atq; alijs mōsterijs domibus hospita  
libus fabricis ⁊ p̄ijs locis vtriusq; sexus personaz sub diuersis  
modis ⁊ formis aplice auct̄e vniuius incorporauimus an̄exui  
mus applicauimus atq; submissimus p̄pter que eccl̄ie monaste  
ria prioratus p̄positure dignitates administrationes officia ⁊  
b̄nificia vnita h̄mōt̄ amplius nequaq; vacare sperant. Cumq;  
p̄pterea Camera aplice necnō Venerabiliū fratꝝ nostꝝoꝝ san  
cte Ro. eccl̄ie Cardinaliū collegiū ⁊ sedis aplice officiales de  
trimētum nō modicū patiant. Nos quoꝝ interest eorundē ca  
mere collegiū ⁊ officialiū indēnitati p̄picere volē. quēadmo  
dum par est vt vniones incorporaciones an̄eriones applicatio  
nes ⁊ submissiones predictē si als rite rōabiliter ꝑcesserint ita  
in sua firmitate p̄maneāt q̄ ipsoꝝ quibus vnacū suis oneribus